Certifico o Registro em 22/11/2021

Arquivamento 20218007671 de 22/11/2021 Protocolo 218007671 de 22/11/2021 NIRE 26600219081

Nome da empresa TOP CONSTRUTORA EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 139735406474567

22/11/2021

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 13 DA TOP CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ nº 10.829.193/0001-41

Req: 81100000989124 Página 1

ANDREA ROSALINA COSTA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 15/02/1975, casada em
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF nº 962.264.984-04, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 4327336, órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - PE,
residente e domiciliado(a) no(a)  RUA CONSELHEIRO PORTELA, 602, APT 801, GRAÇAS, RECIFE,
PE, CEP 52020030, BRASIL.

Titular da empresa de nome TOP CONSTRUTORA EIRELI, registrada  nesta Junta Comercial do Estado
de Pernambuco, sob NIRE nº 26600219081, com sede Av Parnamirim, 416, Cxpst:30, Parnamirim
Recife, PE, CEP 52060000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº
10.829.193/0001-41, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante
as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:
43.99-1-01   ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS;   43.13-4-00   OBRAS DE TERRAPLANAGEM;   43.29-
1-04   MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS;   43.30-4-01
IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL;   42.99-5-01   CONSTRUÇÃO DE
INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS;   42.13-8-00   OBRAS DE URBANIZAÇÃO
RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS;   42.12-0-00   CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS;
42.22.7-01   CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUÇÃO CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO;   42.22-7-02
OBRAS DE IRRIGAÇÃO;   42.23-5-00   CONSTRUÇÃO DE REDES DE TRANSPORTE POR
DUTOS, EXCETO PARA ÁGUA E ESGOTO;   42.92-8-01   MONTAGEM DE ESTRUTURA
METÁLICAS;   43.11-8-01   DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS E OUTRAS ESTRUTURAS;
43.11-8-02   PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO;   43.12-6-00
PERFURAÇÕES E SONDAGENS;   43.21-5-00   INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA;
43.22-3-01   INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS;   43.22-3-03
INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO;   43.30-4-02
INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL;   43.30-4-03   OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE;
43.30-4-04   SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL;   43.30-4-05   APLICAÇÃO DE
REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES;   43.30-4-99   OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO;   43.99-1-02   MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS;   43.99-1-05   PERFURAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA;   71.19-7-03   SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO
RELACIONADOS À ARQUITETURA E ENGENHARIA;   95.29-1-05   REPARAÇÃO DE ARTIGOS
DO MOBILIÁRIO;   43.99-1-03   OBRAS DE ALVENARIA;   71.12-0-00   SERVIÇOS DE
ENGENHARIA;   71.19-7-01   SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA;
70.20-4-00   ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA;   43.22-3-02   INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO;   95.21-
5-00   REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL
E DOMÉSTICO; 71.11-1-00   SERVIÇO DE ARQUITETURA.

h
t
t
p
:
/
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
.
p
s
c
s
.
c
o
m
.
b
r
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
w
e
b
/
a
u
t
e
n
t
i
c
a
c
a
o
?
c
h
a
v
e
1
=
_
I
3
q
M
y
L
-
T
5
7
Y
w
G
j
y
4
K
v
d
3
A
&
c
h
a
v
e
2
=
b
i
v
Y
H
K
o
t
Z
X
w
A
G
X
c
K
i
4
F
d
L
w

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R
:

9
6
2
2
6
4
9
8
4
0
4
-
A
N
D
R
E
A

R
O
S
A
L
I
N
A

C
O
S
T
A

Certifico o Registro em 22/11/2021

Arquivamento 20218007671 de 22/11/2021 Protocolo 218007671 de 22/11/2021 NIRE 26600219081

Nome da empresa TOP CONSTRUTORA EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 139735406474567

22/11/2021

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 13 DA TOP CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ nº 10.829.193/0001-41

Req: 81100000989124 Página 2

CNAE FISCAL

4399-1/01 - administração de obras
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
4330-4/02 - instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
4330-4/03 - obras de acabamento em gesso e estuque
4330-4/04 - serviços de pintura de edifícios em geral
4330-4/05 - aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
4330-4/99 - outras obras de acabamento da construção
4391-6/00 - obras de fundações
4399-1/02 - montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
4399-1/03 - obras de alvenaria
4399-1/04 - serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e
pessoas para uso em obras
4399-1/05 - perfuração e construção de poços de água
4399-1/99 - serviços especializados para construção não especificados anteriormente
4330-4/01 - impermeabilização em obras de engenharia civil
7111-1/00 - serviços de arquitetura
7112-0/00 - serviços de engenharia
7119-7/01 - serviços de cartografia, topografia e geodésia
7119-7/02 - atividades de estudos geológicos
7119-7/03 - serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia
7119-7/04 - serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho
7119-7/99 - atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente
7410-2/02 - design de interiores
8130-3/00 - atividades paisagísticas
9521-5/00 - reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
9529-1/05 - reparação de artigos do mobiliário
4312-6/00 - perfurações e sondagens
4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias
4211-1/02 - pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
4212-0/00 - construção de obras-de-arte especiais
4213-8/00 - obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
4222-7/01 - construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas,
exceto obras de irrigação
4222-7/02 - obras de irrigação
4223-5/00 - construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto
4292-8/01 - montagem de estruturas metálicas
4299-5/01 - construção de instalações esportivas e recreativas
4299-5/99 - outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
4311-8/01 - demolição de edifícios e outras estruturas
4311-8/02 - preparação de canteiro e limpeza de terreno
4120-4/00 - construção de edifícios
4313-4/00 - obras de terraplenagem
4319-3/00 - serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica

h
t
t
p
:
/
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
.
p
s
c
s
.
c
o
m
.
b
r
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
w
e
b
/
a
u
t
e
n
t
i
c
a
c
a
o
?
c
h
a
v
e
1
=
_
I
3
q
M
y
L
-
T
5
7
Y
w
G
j
y
4
K
v
d
3
A
&
c
h
a
v
e
2
=
b
i
v
Y
H
K
o
t
Z
X
w
A
G
X
c
K
i
4
F
d
L
w

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R
:

9
6
2
2
6
4
9
8
4
0
4
-
A
N
D
R
E
A

R
O
S
A
L
I
N
A

C
O
S
T
A

Certifico o Registro em 22/11/2021

Arquivamento 20218007671 de 22/11/2021 Protocolo 218007671 de 22/11/2021 NIRE 26600219081

Nome da empresa TOP CONSTRUTORA EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 139735406474567

22/11/2021

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 13 DA TOP CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ nº 10.829.193/0001-41

Req: 81100000989124 Página 3

4322-3/01 - instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
4322-3/02 - instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4322-3/03 - instalações de sistema de prevenção contra incêndio
4329-1/01 - instalação de painéis publicitários
4329-1/02 - instalação de equipamentos para orientação à navegação marítima, fluvial e lacustre
4329-1/03 - instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes
4329-1/04 - montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos
4329-1/99 - outras obras de instalações em construções não especificadas anteriormente

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em RECIFE PE.

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

RECIFE PE, 11 de novembro de 2021.

_____________________________________________

ANDREA ROSALINA COSTA

h
t
t
p
:
/
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
.
p
s
c
s
.
c
o
m
.
b
r
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
w
e
b
/
a
u
t
e
n
t
i
c
a
c
a
o
?
c
h
a
v
e
1
=
_
I
3
q
M
y
L
-
T
5
7
Y
w
G
j
y
4
K
v
d
3
A
&
c
h
a
v
e
2
=
b
i
v
Y
H
K
o
t
Z
X
w
A
G
X
c
K
i
4
F
d
L
w

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R
:

9
6
2
2
6
4
9
8
4
0
4
-
A
N
D
R
E
A

R
O
S
A
L
I
N
A

C
O
S
T
A

Certifico o Registro em 22/11/2021

Arquivamento 20218007671 de 22/11/2021 Protocolo 218007671 de 22/11/2021 NIRE 26600219081

Nome da empresa TOP CONSTRUTORA EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 139735406474567

22/11/2021

218007671

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA TOP CONSTRUTORA EIRELI

PROTOCOLO 218007671 - 22/11/2021

ATO 002 - ALTERACÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 26600219081
CNPJ 10.829.193/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/11/2021
SOB N: 20218007671

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 96226498404 - ANDREA ROSALINA COSTA - Assinado em 22/11/2021 às 16:01:52